



ESPACIO+forma
PROYECTO Y CONSTRUCCION

Arq. David Santos Flores
SAFD-691220-UA7

TRABAJOS COMPLEMENTARIOS EN LA CONSTRUCCIÓN DE 25 SANITARIOS CON BIODIGESTOR DE 1.43 X 2.45 M. DE MURO DE BLOCK Y ESTRUCTURA DE CONCRETO, EN EL COLORADO, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Resumen del Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS				
1.1	TRABAJOS DIVERSOS			\$	82,577.93
	Total de TRABAJOS COMPLEMENTARIOS			\$	82,577.93
	** OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N. **				
	Subtotal de Presupuesto			\$	82,577.93
	** OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N. **				
				16 % IVA \$	13,212.47
				Total \$	95,790.40
	** NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 40/100 M.N. **				

Atentamente
LOS MOCHIS, SIN., A 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015

ARQ. DAVID SANTOS FLORES
REPRESENTANTE LEGAL



ESPACIO-forma
PROYECTO Y
CONSTRUCCION

Arq. David Santos Flores
SAFD-691220-UA7

TRABAJOS COMPLEMENTARIOS EN LA CONSTRUCCIÓN DE 25 SANITARIOS CON BIODIGESTOR DE 1.43 X 2.45 M. DE MURO DE BLOCK Y ESTRUCTURA DE CONCRETO, EN EL COLORADO, SINDICATURA AHOME, MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA.

Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	TRABAJOS COMPLEMENTARIOS				
1.1	TRABAJOS DIVERSOS				
1.1.1	PLANTILLA DE CONCRETO F'C=150 KG/CM2 10 CM ESPESOR DESPLANTE BIODIGESTOR 1.20 M. DE DIÁMETRO, REFORZADA CON MALLA 6X6 10/10, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO Precio Unitario: ** QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS 70/100 M.N. **	PZA	25.00	\$ 546.70	\$ 13,667.50
1.1.2	ADEME DE CONCRETO DIMENSIONES (1.20 M. DE DIÁMETRO POR 1.60 M. DE ALTURA) F'C=200 KG/CM2, 10 CM. DE ESPESOR INCLUYE: MALLA 6X6 10/10 Y CINCHO METÁLICO, AS COMO TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Precio Unitario: ** UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA PESOS 93/100 M.N. **	PZA	25.00	\$ 1,870.93	\$ 46,773.25
1.1.3	REGISTRO SANITARIO DE 0.40 X 0.60 CM Y 0.40 CM PROMEDIO DE ALTURA, TAPA DE CONCRETO ARMADO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU EJECUCIÓN Precio Unitario: ** UN MIL QUINIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS 81/100 M.N. **	PZA	3.00	\$ 1,537.81	\$ 4,613.43
1.1.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPA DE 1.50 X 0.90 M Y 5.00 CM DE ESPESOR, CONCRETO F'C=150 KG/CM2, ARMADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6X6 10/10. INCLUYE: MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA Precio Unitario: ** SETECIENTOS PESOS 95/100 M.N. **	PZA	25.00	\$ 700.95	\$ 17,523.75
Total de TRABAJOS DIVERSOS					\$ 82,577.93
** OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N. **					
Total de TRABAJOS COMPLEMENTARIOS					\$ 82,577.93
** OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					\$ 82,577.93
** OCHENTA Y DOS MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 93/100 M.N. **					
				16 % IVA	\$ 13,212.47
				Total	\$ 95,790.40
** NOVENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA PESOS 40/100 M.N. **					

Atentamente
LOS MOCHIS, SIN., A 24 DE SEPTIEMBRE DE 2015

ARQ. DAVID SANTOS FLORES
REPRESENTANTE LEGAL